
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€10.395,58 2023 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan SI

€31.186,74 2024 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

€31.186,74 2025 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

€20.791,16 2026 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DOMENICO MAZZOLA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Recepimento Determinazione Regionale n. G11263 del 21.08.2023 III Tranche Farmaci 2023 Lotti 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. Spesa complessiva per l'acquisto fino alla scadenza delle Convenzioni
quadro in essere tra la Regione Lazio e le aggiudicatarie di € 93.560,21 I.C. (10%)

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.17 pagine di cui n.
11 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 
 

  

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 
del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTE la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione del D.G. ff n. 23/2023 avente ad oggetto “Affidamento ai Centri i Controllori di 

spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”;  
 
VISTO  il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, l’Individuazione di categorie di 
beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PRESO ATTO  della Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G11263 del 21.08.2023 

avente ad oggetto “Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci innovativi o pseudo innovativi 
occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2023_tranche 3, nell'ambito del 
bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la 
fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della 
Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori, seconda edizione, Nr. Gara 9125724. 
Determinazione di aggiudicazione” (All. 1); 

 
VISTA   la nota prot. n. 129662 del 07.09.2023 (All. 2), con la quale l'Area del Farmaco UOSD 

Pianificazione Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari chiede il recepimento della gara 
centralizzata aggiudicata con Determinazione della Centrale Acquisti Regione Lazio n. G11263 
del 21.08.2023, per un importo complessivo pari ad € 93.560,21 Iva compresa (10%) per i Lotti 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16; 

  
RITENUTO   conseguentemente, di recepire la predetta Determinazione Regionale per quanto d’interesse 

della Asl Roma 1 relativamente ai farmaci in distribuzione con modalità “diretta”;  
 
 



 
 

  

  di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le 
aggiudicatarie e fino alle rispettive scadenze per una spesa complessiva di € 93.560,21 Iva 
compresa (10%), come riportato nel dettaglio nell’elenco allegato (All. 3); 

 
che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci di cui al presente recepimento, come 
sopra quantificata in complessivi € 93.560,21 Iva compresa (10%), grava sul conto economico di 
seguito ripartito nei Bilanci di competenza:  

 

C.E. 501010101 Medicinali con AIC 

Anno 2023 10.395,58 € I.C (settembre 2023 - 
31.12.2023) 

D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2024 31.186,74 € I.C. (01.01.2024 - 31.12.2024) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2025 31.186,74 € I.C. (01.01.2025 – 31.12.2025) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2026 20.791,16 € I.C. (01.01.2026 – 31.08.2026) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

 
PRESO ATTO  che la UOC proponente il presente provvedimento ha provveduto ad acquisire sulla piattaforma 

ANAC, i rispettivi “CIG derivati” per l’importo d’interesse della Asl Roma 1, necessari per 
procedere agli ordinativi di fornitura;   

 
che le Convenzioni quadro stipulate dalla Regione Lazio e dalle aggiudicatarie delle succitate 
determinazioni prevedono che “Le Aziende Sanitarie utilizzano la Convenzione/Accordo quadro 
mediante l’emissione di Ordinativi di Fornitura (contratti), sottoscritti digitalmente dal soggetto 
di cui al comma 1 del presente articolo o suo delegato ed inviati al Fornitore (…)”; che “…i singoli 
contratti di fornitura con le Aziende Sanitarie si concludono con la semplice ricezione da parte del 
fornitore dei relativi ordinativi di fornitura inviati dalle stesse Aziende Sanitarie (...); 
 

ATTESO che il C.E. n. 501010101 “Medicinali con AIC” del Bilancio 2023 presenta uno scostamento pari 
ad € 35.687.326,63 corrispondente al 59,45% rispetto al budget stanziato in via provvisoria; 

 
che lo scostamento del conto sopra indicato come attestato dal CCS è riferito al budget 
stanziato e non a quello effettivamente consumato e deriva dalla contabilizzazione di contratti 
avviati, la cui spesa per l'anno in corso, rispetto al budget provvisorio attribuito ai CCS con 
deliberazione DG ff n. 23/2023, non può essere ridotta;  

 
 che trattasi di approvvigionamento di farmaci indispensabili, il cui acquisto non può essere 

ricondotto ad altri contratti di fornitura in essere presso la Asl Roma 1;  
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.  

  
 



 
 

  

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di recepire la Determinazione Regionale n. G11263 del 21.08.2023 III Tranche Farmaci 2023 Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16; 
 
di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le aggiudicatarie ex DR 
Lazio n. G11263/2023 e fino alle rispettive scadenze, per una spesa complessiva di € 93.560,21 iva compresa 
(10%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci di cui al presente recepimento, come sopra 
quantificata in complessivi € 93.560,21 iva compresa (10%), sul conto economico di seguito ripartito nei Bilanci 
di competenza:  
 

C.E. 501010101 Medicinali con AIC 

Anno 2023 10.395,58 € I.C (settembre 2023 - 31.12.2023) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2024 31.186,74 € I.C. (01.01.2024 - 31.12.2024) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2025 31.186,74 € I.C. (01.01.2025 – 31.12.2025) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2026 20.791,16 € I.C. (01.01.2026 – 31.08.2026) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

 
di conferire, conseguentemente, al Responsabile UOC Acquisizione Beni e Servizi, delega all'emissione 
dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendente dalle Convenzioni quadro stipulate dalla Regione Lazio con le 
aggiudicatarie, ex predetta Determinazione Regionale per l'importo indicato nell’allegato al presente atto al 
fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare DEC del presente recepimento il dirigente farmacista UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità, 
dott.ssa Maria Teresa Mittoni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr. ssa Cristina Franco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

    FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 



 
 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento Determinazione Regionale n. G11263 
del 21.08.2023 III Tranche Farmaci 2023 Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. Spesa complessiva 
per l’acquisto fino alla scadenza delle Convenzioni quadro in essere tra la Regione Lazio e le aggiudicatarie di € 
93.560,21 I.C. (10%)” e, conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 
integrante del presente atto,  
 
di recepire la Determinazione Regionale n. G11263 del 21.08.2023 III Tranche Farmaci 2023 Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16; 
 
di acquistare, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la Regione Lazio e le aggiudicatarie ex DR 
Lazio n. G11263/2023 e fino alle rispettive scadenze, per una spesa complessiva di € 93.560,21 iva compresa 
(10%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci di cui al presente recepimento, come sopra 
quantificata in complessivi € 93.560,21 iva compresa (10%), sul conto economico di seguito ripartito nei Bilanci 
di competenza:  
 

C.E. 501010101 Medicinali con AIC 

Anno 2023 10.395,58 € I.C (settembre 2023 - 31.12.2023) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2024 31.186,74 € I.C. (01.01.2024 - 31.12.2024) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

Anno 2025 31.186,74 € I.C. (01.01.2025 – 31.12.2025) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 



 
 

  

Anno 2026 20.791,16 € I.C. (01.01.2026 – 31.08.2026) 
D.R. n. G11263/2023 – Lotti n. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 (III tranche farmaci 2023) 

 
di conferire, conseguentemente, al Responsabile UOC Acquisizione Beni e Servizi, delega all'emissione 
dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendente dalle Convenzioni quadro stipulate dalla Regione Lazio con le 
aggiudicatarie, ex predetta Determinazione Regionale per l'importo indicato nell’allegato al presente atto al 
fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di nominare DEC del presente recepimento il dirigente farmacista UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità, 
dott.ssa Maria Teresa Mittoni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                       Dr. Giuseppe Quintavalle 

                         FIRMATO DIGITALMENTE 
 



REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  32250  del  14/08/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ODORISIO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci innovativi o pseudo innovativi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione
Lazio - farmaci 2023_tranche 3, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della
Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della Regione Lazio
e di altri soggetti aggregatori, seconda edizione, Nr. Gara 9125724. Determinazione di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11263 21/08/2023

 



OGGETTO: Appalto specifico per l’acquisizione di farmaci innovativi o pseudo innovativi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio – farmaci 2023_tranche 3, nell’ambito del 

bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per 

la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della 

Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori, seconda edizione, Nr. Gara 9125724. 

Determinazione di aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 

20, comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii.;  

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che al comma 1 

prevede  nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC 

l’istituzione dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale 

di committenza per ciascuna Regione e al comma 3 prevede che con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le soglie al 

superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure e per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non 

rilascerà più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a 

Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, 

del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie 

merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto 

aggregatore;  

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi i farmaci; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la 

quale la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti 

aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 

Pagina  2 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 gennaio 2018, nella delibera n. 781 del 04 

settembre 2019 e, da ultimo, nella delibera n. 643 del 22 settembre 2021; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07339 del 08/06/2022 relativo all’affidamento di incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al dott. Pietro Leone;  

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con 

gli atti di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021 e n. G05736 dell’11/05/2022 e G17416 del 

9/12/2022; 

VISTA la determinazione G09822 del 25/07/2022 con la quale è stato istituito il Sistema 

Dinamico di Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di 

farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e di 

altri Soggetti Aggregatori, della validità di 48 mesi, pubblicata su GUUE 2022-115179; 

VISTA la determinazione G07943 del 07/06/2023 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l’acquisizione di farmaci innovativi o pseudo innovativi occorrenti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio – farmaci 2023_tranche 3, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il 

sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, 

vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti 

aggregatori, seconda edizione - Determinazione a contrarre. Approvazione schemi, atti e 

indizione gara. Nr. Gara 9125724” con la quale, tra l’altro, Federico Odorisio è stato nominato 

RUP della procedura; 

VISTA la determinazione G09956 del 19/07/2023 avente ad oggetto “Appalto specifico per 

l’acquisizione di farmaci innovativi o pseudo innovativi occorrenti alle Aziende Sanitarie della 

Regione Lazio – farmaci 2023_tranche 3, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il 

sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, 

vaccini e mezzi di contrasto destinato alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti 

aggregatori, seconda edizione, Nr. Gara 9125724. Provvedimento di ammissione all’esito 

dell’apertura delle buste amministrative”; 

PRESO ATTO che con il Verbale di seduta virtuale n. 3 del 21 luglio 2023 e il Verbale di seduta 

riservata n. 4 del 25 luglio 2023:  

- sono state rilevate le offerte formulate per ciascun lotto, ai sensi del paragrafo 16 del 

Capitolato d’oneri/Lettera di invito; 

- sono state valutate tutte le offerte economiche, comprese quelle risultate sospette di 

anomalia per le quali, al fine di valutare la congruità delle stesse, è stato richiesto agli 

Operatori Economici proponenti, di produrre le giustificazioni relative all’offerta 

economica presentata, così come previsto dall’art. 97comma 2, Commi 2, 2Bis del Dlgs 

50/2016; 

Pagina  3 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



- è stata definita la graduatoria dei lotti posti a gara, per un importo complessivo di 

aggiudicazione pari a Euro 14.328.018,84 iva esclusa; 

RILEVATO che: 

 coerentemente con quanto disposto dell’art. 21 del Capitolato d’Oneri/lettera, il RUP ha 

richiesto con nota n. prot. 0831114 del 25 luglio 2023 all’Area Farmaci e Dispositivi - Direzione 

regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, la verifica di conformità dei prodotti offerti 

dalle società concorrenti; 

 l’Area Farmaci e Dispositivi - Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, con 

nota n. prot. 0904152 del 11 agosto 2023, ha riscontrato la richiesta valutando conformi tutte 

le offerte presentate; 

RITENUTO, pertanto di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare il Verbale di seduta virtuale n. 3 del 21 luglio 2023 e il Verbale di seduta riservata 

n. 4 del 25 luglio 2023 che anche se materialmente non allegati al presente atto e conservati 

presso l’Area Pianificazione e Gare per enti del SSR, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 approvare la graduatoria di seguito riportata: 

Ragione Sociale Lotto Rank Posizione 
Principio 

Attivo/dosaggio 
Valore a 
base d'asta  

Valore 
offerto 

Sintesy pharma s.r.l. 
1 

1 Aggiudicatario  Olanzapina 2,5 
mg 

 
 338.809,80  

236.489,24 

Sun pharma italia s.r.l 2 
Aggiudicatario  

250.312,68 

Sun pharma italia s.r.l 

2 

1 Aggiudicatario  

Olanzapina 5 mg 649.276,56  

266.275,53 

Sintesy pharma s.r.l. 2 Aggiudicatario  323.844,72 

Eg s.p.a. 3 Aggiudicatario  541.063,80 

Teva italia s.r.l. 

3 

1 Aggiudicatario  
Paliperidone 6 

MG R.P. 
 

 395.682,00  

159.776,39 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario 

168.956,21 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  319.085,88 

Teva italia s.r.l. 

4 

1 Aggiudicatario  Paliperidone 
3 MG R.P. 

 
 

373.800,00  

145.408,20 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario  

159.612,60 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  299.309,14 

Krka farmaceutici milano 
srl  

5 

1 
Aggiudicatario  

Paliperidone 
9 MG R.P. 

 
 303.046,80  

99.727,06 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  239.368,21 

Teva italia s.r.l. 3 Aggiudicatario  260.761,20 

Accord healthcare italia srl 

6 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 

100 MG 

 
 

554.568,30  

409.372,24 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  453.737,70 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

551.240,89 

Accord healthcare italia srl 
7 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 

 222.294,60  
131.598,40 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  159.587,31 

Pagina  4 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



Ragione Sociale Lotto Rank Posizione 
Principio 

Attivo/dosaggio 
Valore a 
base d'asta  

Valore 
offerto 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  200 MG 

 
 

215.504,51 

Teva italia s.r.l. 

8 

1 Aggiudicatario  

quetiapina 
fumarato 

25 MG 

 
 
 

4.550.225,04  

1.074.421,89 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  1.478.823,14 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

1.967.972,33 

Accord healthcare italia srl 4   2.165.907,12 

Eg s.p.a. 5   2.502.623,77 

Neuraxpharm italy s.p.a. 6   3.791.475,01 

Accord healthcare italia srl 

9 

1 Aggiudicatario  
quetiapina 
fumarato 

300 MG 

 
 

544.611,60  

118.643,64 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  156.575,84 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  183.806,42 

Eg s.p.a. 4   285.921,09 

Krka farmaceutici milano 
srl  

5   508.163,47 

Sandoz spa 

10 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 
50 MG R.P. 

 

 1.476.000,00  

765.010,80 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  841.320,00 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

1.445.594,40 

Sandoz spa 

11 

1 Aggiudicatario  
quetiapina 
fumarato 

300 MG R.P. 

 
 

 707.850,00  

268.048,64 

Teva italia s.r.l. 2 
Aggiudicatario 
proposto 

373.744,80 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

669.173,08 

Eg s.p.a. 4   705.018,60 

Accord healthcare italia srl 

12 

1 Aggiudicatario  

Aripiprazolo 
10 MG 

 
403.200,00  

191.217,60 

Eg s.p.a. 2 
Aggiudicatario 
proposto 

216.720,00 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

262.584,00 

Sandoz spa 4   327.600,00 

Accord healthcare italia srl 

13 

1 Aggiudicatario  
Aripiprazolo 

15 MG 

 
 

236.779,20  

117.179,40 

Eg s.p.a. 2 Aggiudicatario  142.067,52 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

195.579,62 

Sandoz spa 4   236.779,20 

Accord healthcare italia srl 

14 

1 Aggiudicatario  
Aripiprazolo 

5 MG 

 
 

232.455,42  

133.468,15 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  184.027,21 

Eg s.p.a. 3 Aggiudicatario  201.461,36 

Krka farmaceutici milano 
srl  

4   230.750,75 

Teva italia s.r.l. 15 1 Aggiudicatario  aripiprazolo  29.109,60  29.109,60 

Teva italia s.r.l. 16 1 Aggiudicatario  aripiprazolo  26.512,92  26.512,92 

Accord healthcare italia srl 

17 

1 Aggiudicatario  imatinib mesilato 
100 MG 

 
 

3.283.797,00  

905.342,83 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario  

1.628.375,23 

Dr. Reddy's srl 3 Aggiudicatario  2.295.672,63 

Pagina  5 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



Ragione Sociale Lotto Rank Posizione 
Principio 

Attivo/dosaggio 
Valore a 
base d'asta  

Valore 
offerto 

Sandoz spa 4   2.388.216,00 

Teva italia s.r.l. 5   2.895.711,90 

 dare atto che nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari, sono stati altresì 

esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016 da cui risultano 

l’insussistenza di cause di esclusione, così come riportato nel Verbale di seduta virtuale n. 1 

del 27 giugno 2023; 

 di aggiudicare la presente procedura per un importo complessivo di Euro 14.328.018,84 iva 

esclusa; 

 dare atto altresì che per i lotti sopra riportati per i quali risulta presentata più di una offerta, 

trova applicazione il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 mentre, 

per i restanti lotti, trova applicazione il comma 10, lettera a) del medesimo articolo; 

 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L.; 

PRESO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta 

virtuale e riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del D.lgs. 

50/2016; 

CONSIDERATO che le singole Aziende Sanitarie, dovranno sostenere le spese di gestione e di 

esecuzione dei singoli contratti che saranno stipulati a valle della sottoscrizione delle 

Convenzioni da parte della Regione Lazio, nonché nominare il Direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed 

integralmente riportate, di: 

 approvare l’operato del RUP; 

 approvare il Verbale di seduta virtuale n. 3 del 21 luglio 2023 e il Verbale di seduta riservata 

n. 4 del 25 luglio 2023 che anche se materialmente non allegati al presente atto e conservati 

presso l’Area Pianificazione e Gare per enti del SSR, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 comunicare i verbali di cui al precedente punto agli Operatori Economici interessati, tramite 

l’apposita funzione del portale STELLA; 

 approvare la graduatoria di seguito riportata: 

Pagina  6 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



Ragione Sociale Lotto Rank Posizione 
Principio 

Attivo/dosaggio 
Valore a 
base d'asta  

Valore 
offerto 

Sintesy pharma s.r.l. 
1 

1 Aggiudicatario  Olanzapina 2,5 
mg 

 
 338.809,80  

236.489,24 

Sun pharma italia s.r.l 2 
Aggiudicatario  

250.312,68 

Sun pharma italia s.r.l 

2 

1 Aggiudicatario  

Olanzapina 5 mg 649.276,56  

266.275,53 

Sintesy pharma s.r.l. 2 Aggiudicatario  323.844,72 

Eg s.p.a. 3 Aggiudicatario  541.063,80 

Teva italia s.r.l. 

3 

1 Aggiudicatario  
Paliperidone 6 

MG R.P. 
 

 395.682,00  

159.776,39 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario 

168.956,21 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  319.085,88 

Teva italia s.r.l. 

4 

1 Aggiudicatario  Paliperidone 
3 MG R.P. 

 
 

373.800,00  

145.408,20 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario  

159.612,60 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  299.309,14 

Krka farmaceutici milano 
srl  

5 

1 
Aggiudicatario  

Paliperidone 
9 MG R.P. 

 
 303.046,80  

99.727,06 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  239.368,21 

Teva italia s.r.l. 3 Aggiudicatario  260.761,20 

Accord healthcare italia srl 

6 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 

100 MG 

 
 

554.568,30  

409.372,24 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  453.737,70 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

551.240,89 

Accord healthcare italia srl 

7 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 

200 MG 

 
 

 222.294,60  

131.598,40 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  159.587,31 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

215.504,51 

Teva italia s.r.l. 

8 

1 Aggiudicatario  

quetiapina 
fumarato 

25 MG 

 
 
 

4.550.225,04  

1.074.421,89 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  1.478.823,14 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

1.967.972,33 

Accord healthcare italia srl 4   2.165.907,12 

Eg s.p.a. 5   2.502.623,77 

Neuraxpharm italy s.p.a. 6   3.791.475,01 

Accord healthcare italia srl 

9 

1 Aggiudicatario  
quetiapina 
fumarato 

300 MG 

 
 

544.611,60  

118.643,64 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  156.575,84 

Sandoz spa 3 Aggiudicatario  183.806,42 

Eg s.p.a. 4   285.921,09 

Krka farmaceutici milano 
srl  

5   508.163,47 

Sandoz spa 

10 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 
50 MG R.P. 

 

 1.476.000,00  

765.010,80 

Teva italia s.r.l. 2 Aggiudicatario  841.320,00 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

1.445.594,40 

Sandoz spa 
11 

1 Aggiudicatario  quetiapina 
fumarato 

300 MG R.P. 
 707.850,00  

268.048,64 

Teva italia s.r.l. 2 
Aggiudicatario 
proposto 

373.744,80 

Pagina  7 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



Ragione Sociale Lotto Rank Posizione 
Principio 

Attivo/dosaggio 
Valore a 
base d'asta  

Valore 
offerto 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario   

 
669.173,08 

Eg s.p.a. 4   705.018,60 

Accord healthcare italia srl 

12 

1 Aggiudicatario  

Aripiprazolo 
10 MG 

 
403.200,00  

191.217,60 

Eg s.p.a. 2 
Aggiudicatario 
proposto 

216.720,00 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

262.584,00 

Sandoz spa 4   327.600,00 

Accord healthcare italia srl 

13 

1 Aggiudicatario  
Aripiprazolo 

15 MG 

 
 

236.779,20  

117.179,40 

Eg s.p.a. 2 Aggiudicatario  142.067,52 

Krka farmaceutici milano 
srl  

3 
Aggiudicatario  

195.579,62 

Sandoz spa 4   236.779,20 

Accord healthcare italia srl 

14 

1 Aggiudicatario  
Aripiprazolo 

5 MG 

 
 

232.455,42  

133.468,15 

Sandoz spa 2 Aggiudicatario  184.027,21 

Eg s.p.a. 3 Aggiudicatario  201.461,36 

Krka farmaceutici milano 
srl  

4   230.750,75 

Teva italia s.r.l. 15 1 Aggiudicatario  aripiprazolo  29.109,60  29.109,60 

Teva italia s.r.l. 16 1 Aggiudicatario  aripiprazolo  26.512,92  26.512,92 

Accord healthcare italia srl 

17 

1 Aggiudicatario  

imatinib mesilato 
100 MG 

 
 

3.283.797,00  

905.342,83 

Krka farmaceutici milano 
srl  

2 
Aggiudicatario  

1.628.375,23 

Dr. Reddy's srl 3 Aggiudicatario  2.295.672,63 

Sandoz spa 4   2.388.216,00 

Teva italia s.r.l. 5   2.895.711,90 

 dare atto che nei confronti degli Operatori Economici aggiudicatari, sono stati altresì 

esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016 da cui risultano 

l’insussistenza di cause di esclusione, così come riportato nel Verbale di seduta virtuale n. 1 

del 27 giugno 2023; 

 aggiudicare la presente procedura per un importo complessivo di Euro 14.328.018,84 iva 

esclusa; 

 dare atto altresì che per i lotti sopra riportati per i quali risulta presentata più di una offerta, 

trova applicazione il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 mentre, 

per i restanti lotti, trova applicazione il comma 10, lettera a) del medesimo articolo; 

 di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta virtuale e 

riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del D.lgs. 50/2016; 

 di notificare, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il presente atto agli 

Operatori Economici;  

Pagina  8 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente e sul 

B.U.R.L.; 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

              Il Direttore  

         Andrea Sabbadini 

Pagina  9 / 9

Atto n. G11263 del 21/08/2023



ASL Roma 1
Prot. n. 129662/2023 del 07/09/2023 



Grad. Stato Riga Lotto ATC Principio Attivo
Forma 

Farmaceutica
Dosaggio

UM OGGETTO 
INIZIATIVA

QUANTITA'
RAGIONE SOCIALE 

OPERATORE 
ECONOMICO

DENOMINAZIONE ARTICOLO 
OPERATORE ECONOMICO

CODICE AIC
CONTENUTO 

DI UM PER 
CONFEZIONE

PREZZO 
OFFERTO 

PER UM IVA 
ESCLUSA (5 

dec.)

VALORE 
OFFERTO (2 

dec.)

CONTENUTO 
UNITA 

POSOLOGICA 
PER CF

IVA (%)
Fabbisogno 

annuale
Importo annuale CE

Durata della 
convenzione

Fabbisog
no 

triennale

Importo fino 
a scadenza 

Convenzione
CIG Primario CIG Derivato

1 Conforme 1 N05AH03 OLANZAPINA COMPRESSE 2,5 MG COMPRESSA 6.776.196,000 SINTESY PHARMA SRL
OLANZAPINA FARPENTA  2,5 mg 

Rivestite 
047486016 28 0,0349 236.489,24 28,00 10,00 140 4,89 € 501010101 36 mesi 420 14,66 € 985452427 7 A00DC7D4B5

1 Conforme 2 N05AH03 OLANZAPINA COMPRESSE 5 MG COMPRESSA 7.214.184,000 SUN PHARMA  ITALIA 
S.R.L.

OLANZAPINA SUN  28 cpr 5 mg 040223048 28 0,03691 266.275,53 28,00 10,00 9.800 361,72 € 501010101 36 mesi 29400 1.085,15 € 9854552990 A00DC87CF3

1 Conforme 3 N05AX13 PALIPERIDONE COMPRESSE 6 MG R.P. COMPRESSA 791.364,000 Teva Italia S.r.l.
PALIPERIDONE TEVA  28 cpr rp 6 

mg
046036051 28 0,2019 159.776,39 28,00 10,00 9.800 1.978,62 € 501010101 36 mesi 29400 5.935,86 € 9854561100 A00DC8D1EA

1 Conforme 4 N05AX13 PALIPERIDONE COMPRESSE 3 MG R.P. COMPRESSA 747.600,000 Teva Italia S.r.l.
PALIPERIDONE TEVA  28 cpr rp 3 

mg
046036024 28 0,1945 145.408,20 28,00 10,00 9.800 1.906,10 € 501010101 36 mesi 29400 5.718,30 € 9854575C8A A00DC936DC

1 Conforme 5 N05AX13 PALIPERIDONE COMPRESSE 9 MG R.P. COMPRESSA 352.380,000 KRKA Farmaceutici 
Milano S.r.l.

PALIPERIDONE KRKA 28CPR 9MG 
RP

045969084 28 0,28301 99.727,06 28,00 10,00 4.900 1.386,75 € 501010101 36 mesi 14700 4.160,25 € 9854593B65 A00DC98AFB

1 Conforme 6 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 100 MG COMPRESSA 10.083.060,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

QUETIAPINA AHCL 100 MG 60 
COMPRESSE RIVESTITE CON 

FILM
041503246 60 0,0406 409.372,24 60,00 10,00 66.000 2.679,60 € 501010101 36 mesi 198000 8.038,80 € 9854634D3A A00DCA0198

1 Conforme 7 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 200 MG COMPRESSA 2.020.860,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

QUETIAPINA AHCL 200 MG 60 
COMPRESSE RIVESTITE CON 

FILM
041503386 60 0,06512 131.598,40 60,00 10,00 33.000 2.148,96 € 501010101 36 mesi 99000 6.446,88 € 98546423D7 A00DCA55B7

1 Conforme 8 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 25 MG COMPRESSA 56.877.813,000 Teva Italia S.r.l.
QUETIAPINA TEVA 30 cpr riv film 

25 mg
040510152 30 0,01889 1.074.421,89 30,00 10,00 211.500 3.995,24 € 501010101 36 mesi 634500 11.985,71 € 9854667877 A00DCB3146

1 Conforme 9 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 300 MG COMPRESSA 1.361.529,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

QUETIAPINA AHCL 300 MG 60 
COMPRESSE RIVESTITE CON 

FILM
041503525 60 0,08714 118.643,64 60,00 10,00 13.500 1.176,39 € 501010101 36 mesi 40500 3.529,17 € 9854690B71 A00DCB7492

1 Conforme 10 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 50 MG R.P. COMPRESSA 14.760.000,000 Sandoz S.p.A.
QUETIAPINA SAN*60CPR 50MG 

RP
043697059 60 0,05183 765.010,80 60,00 10,00 60.000 3.109,80 € 501010101 36 mesi 180000 9.329,40 € 9854707979 A00DCBD984

1 Conforme 11 N05AH04 
QUETIAPINA 
FUMARATO

COMPRESSE 300 MG R.P. COMPRESSA 2.831.400,000 Sandoz S.p.A.
QUETIAPINA SAN*60CPR 300MG 

RP
043697236 60 0,09467 268.048,64 60,00 10,00 27.000 2.556,09 € 501010101 36 mesi 81000 7.668,27 € 9854728ACD A00DCC5021

1 Conforme 12 N05AX12 ARIPIPRAZOLO COMPRESSE 10 MG COMPRESSA 5.040.000,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

ARIPIPRAZOLO ACCORD 10 MG 
28x1 COMPRESSE

044543080 28 0,03794 191.217,60 28,00 10,00 44.800 1.699,71 € 501010101 36 mesi 134400 5.099,14 € 985473616A A00DCCB513

1 Conforme 13 N05AX12 ARIPIPRAZOLO COMPRESSE 15 MG COMPRESSA 2.630.880,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

ARIPIPRAZOLO ACCORD 15 MG 
28x1 COMPRESSE

044543142 28 0,04454 117.179,40 28,00 10,00 28.000 1.247,12 € 501010101 36 mesi 84000 3.741,36 € 9854783831 A00DCD1A05

1 Conforme 14 N05AX12 ARIPIPRAZOLO COMPRESSE 5 MG COMPRESSA 3.874.257,000 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL

ARIPIPRAZOLO ACCORD 5 MG 
28x1 COMPRESSE

044543027 28 0,03445 133.468,15 28,00 10,00 28.000 964,60 € 501010101 36 mesi 84000 2.893,80 € 985481636E A00DCD90A2

1 Conforme 15 N05AX12 ARIPIPRAZOLO
COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI
10 MG COMPRESSA 242.580,000 Teva Italia S.r.l.

ARIPIPRAZOLO TEVA ITALIA 10 
mg 28 cpr orodispersibili

043732039 28 0,12 29.109,60 28,00 10,00 9.800 1.176,00 € 501010101 36 mesi 29400 3.528,00 € 9854822860 A00DCE280D

1 Conforme 16 N05AX12 ARIPIPRAZOLO
COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI
15 MG COMPRESSA 189.378,000 Teva Italia S.r.l.

ARIPIPRAZOLO TEVA ITALIA 15 
mg 28 cpr orodispersibili

043732155 28 0,14 26.512,92 28,00 10,00 14.000 1.960,00 € 501010101 36 mesi 42000 5.880,00 € 9854838595 A00DCE8CFF

III Tranche Farmaci 2023


	DELRGNUM: 751
	DELRGDAT: 19/09/2023
		2023-09-12T10:32:57+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-09-12T10:33:28+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-09-12T13:49:58+0200
	ROBERTA PAVAN


		2023-09-13T09:50:55+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-09-13T20:00:49+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-09-14T17:14:24+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-09-14T20:01:28+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-09-19T14:09:14+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




